CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4439/2025

Indica a necessidade de estudo para
instalação de guarda - corpo e outras
medidas de segurança, localizado dentro do
pinheirinho no Kartódromo Adalberto
"Nenê" Cattani.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover a necessidade de
estudo para instalação de guarda - corpo e outras medidas de segurança, localizado dentro do
pinheirinho no Kartódromo Adalberto "Nenê" Cattani.

Solicitamos ao setor competente a realização de estudo técnico visando à
instalação de guarda - corpo e outras medidas de segurança no Kartódromo Adalberto “Nenê”
Cattani, localizado no interior do bairro Pinheirinho. A presente demanda surge diante da
ausência de estruturas de proteção no local, fator que tem gerado preocupação entre os
frequentadores e moradores da região, especialmente no que diz respeito à segurança de
pedestres, crianças e demais usuários do espaço.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 24 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CY8UG39ADYHUA49T
		2025-09-24T14:53:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-24T14:53:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura